江 苏 省 教 育 厅
中共江苏省委网络安全和信息化领导小组办公室
江 苏 省 经 济 和 信 息 化 委 员 会
苏教电〔2016〕1号

关于开展首届江苏省青少年网络信息安全知识竞赛的通知
各市委网信办，各市、县（市、区）经信委（中小企业局）、教育局，各有关单位：
    根据《江苏省2016年网络安全宣传工作方案》，进一步推进江苏省网络信息安全科普宣传教育活动，全面促进在青少年中普及网络信息安全知识，营造信息安全人人有责、人人参与的良好氛围，经研究,定于今年开展首届江苏省青少年网络信息安全知识竞赛。现将有关事项通知如下。
    一、竞赛宗旨
    竞赛旨在向全省广大青少年宣传计算机常见风险知识，普及网络安全防范基本技能，增强青少年的信息识别能力，提高网络安全防护意识。
    二、竞赛组织
    设竞赛组织委员会、专家委员会。竞赛的日常组织实施工作由组委会办公室具体负责，办公室设在江苏省教育信息化中心（江苏省电化教育馆）。竞赛组委会联合专家委员会根据竞赛要求制定并公布竞赛细则。
    三、参赛对象
    全省中小学（含中等职业学校、特殊教育学校）在校学生。
    四、竞赛内容
    以网络信息安全教育为主题，主要内容包括以下几个方面：互联网安全意识，文明网络素养，守法行为习惯和必备防护技能。竞赛指导用书：《传播网络正能量争做中国好网民》。
    五、竞赛流程
    竞赛分小学组和中学组两个组别，采用线上答题和线下知识竞赛相结合的方式进行，分为初赛、复赛及决赛三个阶段。
    1．初赛阶段：采用线上答题的竞赛形式。以学校为单位组织学生报名参加，参赛选手登录竞赛平台 http://www.jse.edu.cn，进入基础教育活动中心注册并填写姓名、学校及学籍号等学生信息后参加比赛。学校选出初赛成绩前5名的选手组成学校代表队，参加复赛。
    2．复赛阶段：采用现场知识问答的竞赛形式。由各市相关部门组织开展，每个学校代表队必须有一位指导老师带队参加复赛。复赛中获胜的学校代表队代表地市参加决赛。
    3．决赛阶段：采用现场问答对决的竞赛形式。决赛由竞赛组委会组织开展，各市代表队指派一名领队教师带队前往参加决赛。
    六、竞赛时间
    2016年7月至2016年11月
    七、奖项设置
   竞赛按小学组和中学组分别设立个人奖、团体奖以及优秀组织奖，其中团体奖与个人奖项可以兼得。
    请各市高度重视，积极配合，按照“公平、公正、公开”的原则，做好组织选拔工作，确保活动取得实效。竞赛的具体工作和要求将另行发文。
    联系人： 杜占斌   联系电话：025-83752118  18061476365
           赵江山    联系电话：025-83348904  13915960163
           刘德辉    联系电话：025-88802713  15312996376
[bookmark: _GoBack] 江     苏     省      教     育     厅
中共江苏省委网络安全和信息化领导小组办公室
江  苏  省  经 济 和 信 息 化 委 员 会
                        2016年6月1日